
SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERJORES Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

ACUERDO N0.396-SRH-2022 

En uso de sus atribuciones y en aplicación de los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 
de la Constitución de la República; 11, 12. 28, 29. 116, 118, 119 y 122 de la Ley 
General de la Administración Pública, 19 y 188 del Reglamento de la Ley de Servicio 
Civil. 

ACUERDA 

PRIMERO: Cancelar por Cesantía al ciudadano Juan Enrique Mejía Medina del cargo 
de Primer Secretario, puesto ubicado en la Inst itución 080 Relaciones Exteriores y 
Cooperación Internacional, Gerencia Administrativa 01 Gerencia Central, Programa 13 
Asuntos del Servicio Exterior, Actividad 001 Representaciones Diplomáticas, Versión 
001, Grupo 00, Nivel 00, Número del Puesto 7420, sueldo de cuarenta mil ciento 
cincuenta lempiras (L.40, 150.00) exactos. conservando derechos del Régimen de 
Servicio Civil. 

SEGUNDO: En consecuencia cancelar todos los Acuerdos emitidos a favor del 
ciudadano Juan Enrique Mejía Med ina. 

TERCERO: Deberá rend ir su Declaración Jurada ante el Tribunal Superior de Cuentas 
por cese del cargo en esta Secretaría de Estado. en un término de treinta (30) días 
hábiles a partir de la efectividad del presente Acuerdo. 

CUARTO: El presente Acuerdo es efect ivo a parti r del dieciséis (16) de septiembre del 
año dos mil veintidós (2022). 

COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diez (10) días 
del mes de agosto del año dos mil vein t idós (2022). 

~UARDO E .Rl~REllGARC ÍA 
Seer tario de Estado 


